

ParkTrac A/S

Engvang 15, 6971 Spjald

CVR-nr. 35 24 91 33

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2018.

Jan Noer Sahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ParkTrac A/S Engvang 15 6971 Spjald
	CVR-nr.: 35 24 91 33
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Peder Løkke, formand Peder Nicolaisen Torben Dysager Arne Schmidt
Direktion	Henrik Christiansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i udvikling, produktion og handel med maskiner indenfor inden- og udendørsrengøring og vedligeholdelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59 t.kr. mod 1.137 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -554 t.kr. mod 13 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.248 t.kr. mod 6.534 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 714 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -87 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -1,2 % af de samlede aktiver på 7.248 t.kr., hvilket er et fald på 8,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabet har i 2016/17 fokuseret på udvikling af redskab til pesticidefri ukrudtsbekæmpelse. Redskabet er klar til salg. Redskabet er blevet taget godt imod af markedet, så der forventes i det kommende år en stærkt øget aktivitet og et positivt resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	59.489	1.137.153
Distributionsomkostninger	-249.032	-571.393
Administrationsomkostninger	-355.303	-422.052
Resultat før finansielle poster	-544.846	143.708
Øvrige finansielle omkostninger	-165.283	-123.789
Resultat før skat	-710.129	19.919
2 Skat af årets resultat	156.208	-6.459
Årets resultat	-553.921	13.460
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	13.460
Disponeret fra overført resultat	-553.921	0
Disponeret i alt	-553.921	13.460

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.013.909	2.854.396
3 Udviklingsprojekter under udførelse	1.475.845	473.315
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.489.754</u>	<u>3.327.711</u>
4 Maskiner og inventar	616.032	720.054
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>616.032</u>	<u>720.054</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.105.786</u>	<u>4.047.765</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	20.642	51.587
Varer under fremstilling	895.630	366.378
Fremstillede varer og handelsvarer	484.885	873.904
Varebeholdninger i alt	<u>1.401.157</u>	<u>1.291.869</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375	826.628
Tilgodehavende selskabsskat	464.971	321.335
Andre tilgodehavender	242.389	14.829
Periodeafgrænsningsposter	33.764	31.216
Tilgodehavender i alt	<u>741.499</u>	<u>1.194.008</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.142.656</u>	<u>2.485.877</u>
Aktiver i alt	<u>7.248.442</u>	<u>6.533.642</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Aktiekapital	777.777	777.777
5 Reserve for udviklingsomkostninger	1.139.986	0
6 Overført resultat	-2.004.974	-311.067
Egenkapital i alt	<u>-87.211</u>	<u>466.710</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	808.066	637.860
Hensatte forpligtelser i alt	<u>808.066</u>	<u>637.860</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	195.947	289.188
Anden gæld	2.718.955	2.067.045
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.914.902</u>	<u>2.356.233</u>
7 Gældsforpligtelser	86.548	77.302
Gæld til pengeinstitutter	3.149.904	2.441.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.835	145.629
Anden gæld	351.398	408.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.612.685</u>	<u>3.072.839</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.527.587</u>	<u>5.429.072</u>
Passiver i alt	<u>7.248.442</u>	<u>6.533.642</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**
- 8 Medarbejderforhold**
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 10 Eventualposter**

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Ledelsen er opmærksom på, at selskabets kapital er tabt. Det er ledelsens bedømmelse, at den fremtidige drift vil give selskabet den nødvendige likviditet og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-326.414	-138.557
Årets regulering af udskudt skat	170.206	145.016
	<u>-156.208</u>	<u>6.459</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. oktober	2.994.785	473.315
Tilgang	150.046	1.333.653
Overførsler	331.123	-331.123
Kostpris 30. september	<u>3.475.954</u>	<u>1.475.845</u>
Afskrivninger 1. oktober	140.388	0
Årets afskrivninger	321.657	0
Afskrivninger 30. september	<u>462.045</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.013.909</u>	<u>1.475.845</u>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	80.895	7.668

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	831.755
Tilgang	<u>5.500</u>
Kostpris 30. september	<u>837.255</u>
Afskrivninger 1. oktober	111.701
Årets afskrivninger	<u>109.522</u>
Afskrivninger 30. september	<u>221.223</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>616.032</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>353.907</u>

30/9 2017

30/9 2016

5. Reserve for udviklingsomkostninger

Overført fra overført resultat	<u>1.139.986</u>	<u>0</u>
	<u>1.139.986</u>	<u>0</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober	-311.067	-324.527
Årets overførte resultat	-553.921	13.460
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-1.139.986</u>	<u>0</u>
	<u>-2.004.974</u>	<u>-311.067</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Leasingforpligtelser	<u>86.548</u>	<u>0</u>	<u>282.495</u>	<u>366.490</u>
	<u>86.548</u>	<u>0</u>	<u>282.495</u>	<u>366.490</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	360.756	956.574
Andre omkostninger til social sikring	41.241	32.283
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>11.486</u>	<u>0</u>
	<u>413.483</u>	<u>988.857</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.150 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
 Varebeholdninger	 1.401 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0 t.kr.	
 10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejekontrakter		
Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på i alt 118 t.kr. Lejemålene har en opsigelsesperiode på 3 måneder.		